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naturligt, at dens Virkeomraade begrænses 
til den danske Stats Omraade og til Kredsen 
af danske Statsborgere, idet den ikke har 
noget som helst Ønske om at tegne Forsik- 
ringer i andre Lande, h vor der jo findes 
Forsikringsselskaber til Dækning af Befolk- 
ningens Behov dér. Dog er der fortsat en 
Interesse for, at Statsanstalten skal være 
bemyndiget til at tegne Forsikringer paa 
Island, hvilke Forsikringer vil blive tegnet 
i den Mønt, som gælder for dette Lands 
Vedkommende. 

Med Hensyn til Bonusudbetalingen 
foreslaas ligeledes nogle Lempelser i Ord- 
ningen, Lempelser, som vil gøre det lettere 
for Administrationen at foretage de nød- 
vendige Foranstaltninger i saa Henseende. 
Jeg tror ikke, der kan være Grund til at 
nære nogen som helst Betænkelighed ved 
at give Anstalten lidt friere Hænder paa 
dette Omraade, end den hidtil har haft. 

I § 5 omhandles Anbringelsen af Stats- 
anstaltens Midler. I denne Henseende for- 
bliver det ganske ved de nugældende Lov- 
bestemmelser, idet jeg anser det for heldigt, 
at der med Hensyn til Anbringelse af dens 

, Midler ikke sker nogen Svækkelse af de 
hidtil gældende Regler. I § 10 findes der en 
Bestemmelse om, at der mindst hvert 
femte Aar skal 홢foretages en fuldstændig 
Opgørelse af Statsanstaltens Status i Hen- 
hold til Undersøgelser af Dødeligheden 
blandt Statsanstaltens Interessenter fore- 
taget med ikke længere Mellemrum end ti 
Aar." Tidligere har det været saaledes, at, 
Anstalten var forpligtet til at foretage disse 
Dødelighedsundersøgelser hvert 5te Aar, 
men man har ment, at dette ikke var 
nødvendigt, og at det var tilstrækkeligt at 
bestemme, at de skal foretages med ikke 
længere Mellemrum end 10 Aar, saaledes 
at man altsaa godt kan foretage dem hyppi- 
gere, men har Lov til at undlade at foretage 
dem i et Tidsrum af 10 Aar. 

Det er bestemt i Lovforslaget, at denne 
Lov skal træde i Kraft den 1. Januar 1926. 
Det kunde altsaa synes, som om det ikke 
havde nogen særlig Hast med dette Lov- 
forslags Behandling, men jeg vil dog gerne 
sige, at det har det efter min Mening allige- 
vel, idet Anstalten skal have nogen' Tid til 
at indrette sig paa de nye Forhold og gerne 
vil have saa lang Tid som muligt dertil. 
Jeg vil gerne paa Anstaltens Bestyrelses 
Vegne og tillige paa egne Vegne henstille 
til det høje Ting om muligt at fremskynde 
Behandlingen af Forslaget saa meget, at 
det kunde forventes gennemført i Rigsdagen 
allerede i indeværende Samling. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til velvillig Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var t 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring i 
Forordningen af 5. Marts 1845 om Grunds 
Afstaaelse til Jernbaner. 홢 

Hertil valgtes: Bækgaard, Ejsing, Frand- 
sen, Gis s elbæk, J. A. Hansen, Jensen (Aale), 
Thomas Larsen, Lewinsky, Jørgen Møller, 
P. J. Pedersen, Piper, A. O. Rasmussen, 
Stensballe, Tvede og Veistrup. 

Dernæst foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 183 af 1. Maj 
1923 om midlertidige Ændringer i Lov Nr. 
124 af 8: Juni 1912 om Foranstaltninger til 
Husdyravlens og H usdyrbrugets Fremme og 
i Lov Nr. 178 ctf 12. Februar 1919 om Æn- 
dring i nævnte Lov. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 683). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

- Lovforslaget (se Tillæg 0.) 

vedtoges enstemmigt med 50 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Endvidere foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Skovfogedelevers Uddannelse. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 684). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 


